https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 19 DE JANEIRO DE 2023

Sexta-feira, 20 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#014/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-SZ2DV

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. XIII e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei
nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: INSTITUTO CONSULPLAN DE DESENVOLVIMENTO,
PROJETOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL – inscrita no CNPJ nº
31.922.353/0001-72
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO, REALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO, MÉDIO
TÉCNICO E SUPERIOR PARA ATENDER A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA
E AS UNIDADES HOSPITALARES SOB SUA GESTÃO NA GRANDE
VITÓRIA.
Valor total: sem ônus para a Fundação
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses contados do dia subsequente à
assinatura do Contrato e terá duração de 24 (vinte e quatro) meses.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-08VQJ
Cotação Eletrônica nº 0012/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 35.997.345.0001/46.
Objeto: ALGODÃO HIDROFILO; 100% ALGODÃO ALVEJADO;
INODORO; ISENTO DE AMIDO; FIBRAS LONGAS; EM CAMADAS
SOBRPOSTAS E UNIFORMES; MACIO; COR BRANCA; BOA
ABSORVENCIA; ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA

EXTENSÃO; PACOTE COM 500 MG.
Quantidade: 250
Valor unitário: R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco
reais)

Lote 002 – Item 01
Contratada: KYLIMP HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 21.699.583/0001-
60.
Objeto: COBERTURA DE MESA PARA INSTRUMENTAIS CIRURGICOS
MEDINDO APROXIMADAMENTE 228 CM E LARGURA DE 112 CM EM
OLEADO IMPERMEÁVEL E REFORÇADO EM TECIDO CONFECCIONADO
DE 100% DE POLPROPILENO, TECNOLOGIIA SMS. COM BASE
IMPERMEÁVEL CONFECCINAODA DE POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTENCIA E DENSIDADE, REFORÇO SUPERIOR EM SMS
RESISTENTE A FLUIDOS, ANITIESTATICO, REPELENTE AO ALCOOL,
COM BAIXO INDICE DE DESPRENDIMENTO DE PARTICULAS, ISENTO
DE LATEX, ENVOLTO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.
Quantidade: 1000
Valor unitário: R$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos)
Valor total: R$ 5.920,00 (cinco mil, novecentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Geral Substituta

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 004-P, de 13 de janeiro
de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 864/2023

Processo nº 2022-R9BWB
Pregão nº 039/2022

ARP nº 022/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: TRUEMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITALAR LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE OPME – ÂNCORAS E ESPAÇADOR DE TENDÃO.
Lote 001: NINI ANCORA COM FIO 1,9 MM
Valor Unitário: R$ 318,28 QTDE: 10
Valor Total: R$ 3.182,80 (três mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta
centavos)
Lote 003: ANCORA TITANIO PARA MANGUITO  3,5 MM
Valor Unitário: R$ 319,28 QTDE: 16
Valor Total: R$ 5.108,48 (qinco mil, cento e oito reais e quarenta e oito

centavos)
Lote 004: ANCORA TITANIO PARA MANGUITO  4,5 MM
Valor Unitário: R$ 317,64 QTDE: 20
Valor Total: R$ 6.352,80 (qeis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e
oitenta centavos)
Lote 005: ANCORA TITANIO PARA MANGUITO  5,5 MM
Valor Unitário: R$ 317,64 QTDE: 13
Valor Total: R$ 4.129,32 (quatro mil, cento e vinte nove reais e trinta
e dois centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de Janeiro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretor Geral Substituta

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 004-P, de 13 de janeiro
de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 863/2023

Processo nº 2022-R9BWB
Pregão nº 039/2022

ARP nº 021/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MAIS SAÚDE INSTRUMENTAL EIRELI
Objeto: aquisição de opme – âncoras e espaçador de tendão.
Lote 002: ANCORA METALICA 2,7 MM
Valor Unitário: R$ 325,80 QTDE: 15
Valor Total: R$ 4.887,00 (Quatro mil e oitocentos e oitenta e sete reais)

Recurso Orçamentário: as despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de Janeiro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretor Geral Substituta

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 004-P, de 13 de janeiro
de 2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2019.01.2023.pdf